
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO SAPONARA 

Via Firenze -  Saponara (ME) - Tel. /Fax 090/333120 

Via Antonello – Spadafora – Tel./Fax 090/9941778 

Corso F. Saija, 86 – Rometta Marea – Tel./Fax 090/9961742 

Cod. fiscale: 97062220831 – Cod. meccanografico: MEIC87400N 

e-mail: meic87400n@istruzione.it  - pec: meic87400n@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsaponara.gov.it 

………………………. 
Prot. n. 6966                                                                                                      Saponara, 16.11.2017 

 

Atti 

Sito web 

Bacheca sindacale sito 

Ai docenti 

Alla RSU di Istituto 

 

AL DSGA 

Ai Revisori dei Conti  

 
OGGETTO:  Attribuzione del bonus premiale ai sensi della Legge n. 107/2015, art. 1, commi                             

                        nn. 126, 127, 128, 129, 130 – a.s. 2016-2017 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge n. 107/2015, art. 1, commi 126, 127, 128, 129, 130. 

VISTI i criteri generali di attribuzione e la scheda di rilevazione definiti e approvati 

dal Comitato di valutazione nella seduta di cui al verbale del 14.06.2016; 

VISTA  la modifica ai criteri - nello specifico il punteggio definito “come soglia 

minima di accesso al bonus” -  approvata dal Comitato di valutazione nella 

seduta di cui al verbale del 29.07.2016; 

VISTA la nota MIUR. prot  n.1804 del 19.04.2016, avente come oggetto “Bonus 

personale docente, art. 1, commi n. 126 e sgg Legge 13.07.2015” 

VISTA la nota MIUR prot. n. 14433 del 07.07.2017  avente come oggetto  A.F. 2017 

– A.S. 2016-2017 – Fondo per la valorizzazione del merito del personale 

  
  

                               

  

  

http://www.icsaponara.gov.it/


 
 

docente, art. 1, commi 126, 127, e 128 della Legge 13.07.2015, n. 107 – 

attribuzione della risorsa finanziaria e chiarimenti, con la quale è stato 

comunicato che la risorsa finanziaria finalizzata alla valorizzazione del merito 

del personale docente calcolata per l’anno scolastico 2016/2017 a favore di 

questa Istituzione scolastica è pari ad € 24.817,74 lordo dipendente, ma che la 

Direzione Generale disporrà in una prima fase l’assegnazione sul POS 

dell’80% della risorsa complessiva spettante pari ad € 19.854,19; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 20640 del 17.10.2017  avente come oggetto  A.F. 2017 

– A.S. 2016-2017 – Fondo per la valorizzazione del merito del personale 

docente, art. 1, commi 126, 127, e 128 della Legge 13.07.2015, n. 107 – a.s. 

2016-2017 – Assegnazione sul POS della risorsa finanziaria con la quale la 

Direzione Generale comunica di aver disposto l’assegnazione, sul capitolo 

2555/13 del POS, dell’intera somma spettante a questa Istituzione scolastica, 

pari ad € 24.817,74 lordo dipendente, cioè al netto dei contributi previdenziali 

ed assistenziali a carico dello Stato e dell’IRAP; 

CONSIDERATO che la quota dei docenti che dovranno beneficiare del bonus è stata fissata 

nella misura del 40% del totale dei docenti in servizio attivo nella scuola 

(max 50 docenti); 

ESAMINATE  le istanze acquisite al protocollo della scuola e pervenute in ossequio alle 

circolari interne n. 172 del 05.07.2016 e n. 175 del 29.07.2016; 

DECRETA 

l’attribuzione del bonus premiale ai docenti individuati sulla base dei criteri del Comitato di 

valutazione e delle schede di rilevamento di ciascun docente, per un totale di euro 24.817,74 lordo 

dipendente, ripartito come di seguito indicato, in misura proporzionale al punteggio da ciascun 

docente ottenuto: 

NOMINATIVO DOCENTI PUNTEGGIO in centesimi SOMMA BONUS 

1.Tripaldi Francesco 81 972,00 

2. Finocchiaro Annunziata 71 852,00 

3. Di Bella Maria Teresa 69 828,00 

4. Giacobello Antonella  69 828,00 

5. Arcuri Angelica 68 816,00 

6. Magazù Francesco 68 816,00 

7. Grosso Carmela 67 804,00 

8. Pappalardo Grazia Silvana 66 792,00 

9. Trombi Concetta 62 744,00 

10. Barberi Concetta 61 732,00 

11. Lo Schiavo Riccardo 58 696,00 

12. Pintaudi Rosa 56 672,00 

13. Cannistrà Rosa 52 624,00 

14. Marmino Antonia 52 624,00 



 
 

15. Romano Maria 52 624,00 

16. Benevento Rosanna 50 600,00 

17. Buzzanca Maria Grazia 50 600,00 

18. Imbrosciano Giuseppa 50 600,00 

19. Lamalfa Giuseppa 50 600,00 

20. Pascon Emilia 50 600,00 

21. Spadaro Domenica  49 588,00 

22. Contarino Ornella 48 576,00 

23. De Benedetto Concetta 48 576,00 

24. Gennaro Maria 48 576,00 

25. Grosso Paolo 47 564,00 

26. La Fauci Rosaria 46 552,00 

27. Benevento Tiziana 44 528,00 

28. Calderone Maria 44 528,00 

29. Cardullo Lucio Pietro 44 528,00 

30. Celona Giovanni 44 528,00 

31. De Benedetto Nazzareno 44 528,00 

32. Rizzo Concetta 44 528,00 

33. Salvo Antonina 44 528,00 

34. Cantante Caterina 43 516,00 

35. Ruggeri Concetta 38 456,00 

36. Bonfiglio Vittoria 37 440,00 

37. Bosurgi Giuseppina 37 440,00 

38. Pagano Pasqualina 37 440,00 

39. Fazio Silvana 36 432,00 

40. Munafò Vito 35 420,00 

Totale € 24.696,00 
 

Considerata la copertura, sul capitolo 2555/13 del POS, dell’intera somma spettante a questa 

Istituzione scolastica, pari ad € 24.817,74 lordo dipendente, al  netto dei contributi previdenziali ed 

assistenziali a carico dello Stato e dell’IRAP, si conferisce incarico al DSGA perché provveda 

contestualmente alla liquidazione dei compensi, secondo tabella.  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Emilia Arena 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

        ex art. 3, comma 2, D.L. 39/1993 
 


